Kogito con formule ceterate n e l la  parte finale ,  seguite da spazi bian

chi.

[a] + In nomine Domini, amen. Lucianus Squarsafi- 
cus quondam1 Iuliani, tanquam fìlius et heres prò di 
midia quondam Dominigine, eius matris, filie et here 
dis prò una.tercia parte quondam1 lohannine, uxoris 
quondam Luce.de Sancto Francisco et filie quondam An 
geli de Montenigro, et quam hereditatem diete quon
dam1 lohannine, prò dieta tercia parte, tanquam sìbi 
delatam ab intestato, addit per hunc actum, agnoscit 
et aprehendit, dicens et proptestans se esse et vele 
esse heres2 diete quondam lohannine, ave sue mater
ne, prò dieta dimidia, et prò herede eius vele habe- 
ri, tractari et reputari, omni modo, via, iure et 
forma quibus melius potuit et potest, fecit, consti- 
tuit et solempniter ordinavit suum certum, verum et 
legitimum nuncium et procuratorem, -et prout melius 
de iure fieri et esse potest, David de Staliano quon

- 261 -

dam1 Anthonii, absentem tanquam presentem, ad omnia 
et singula ipsius constituentis negotia, dicto here- 
dittario nomine, gerenda, tractanda et administranda 
in iudicio et [extra]3 , lanue et ubilibet, et ad pe- 
tendum et habendum, exigendum, recipiendum et4 recu- 
perandum pro ipso constituente, dicto heredittario 
nomine, omnem quantitatem peccunie, rerum, bonorum 
et locorum, quarumvis compararum et proventuum ipso- 
rum et omne aliud id et totum quam et quicquid et 
quantum ipse constituens, dicto heredittario nomine, 
petere et requirere potest, poterit et debebit in fu 
turum a quibuscumque personis et persona,comuni, cor 
pore, collegio et universitate, quibusvis6 causis et 
occasionibus, cogitatis vel non cogitatis et seu que 
dici vel excogitari possent, tam per instrumenta et 
scripturas quam sine vel quovis alio modo, instrumen 
ta et scripturas producendum, execucioni postulan- 
dum, iurandum, promittendum, idonee cavendum, expedi, 
ri faciendum, ellectiones petendum et habendum ac se 
mel et pluries variandum, laudes, extimaciones et in 
solutum daciones consequendum, denunciandum et prop- 
testandum, canelas levandum et causam ellevacionis ca 
nelle prosequendum etc.,/ confessiones, promissiones, 
quitaciones, 1iberaciones, absoluptiones et fines fa 
ciendum et recipiendum, cum pacto quicquam de ulte- 
rius6 in perpetuum non.petendum,iura,raciones et ac 
tiones vendendum et cedendum,transigendum, paciscen- 
dum,componendum,compromittendum,tociens quotiens vo- 
luerit cum penis,stipulacionibus,pactis, clausulis, 
ypothecis et obligacionibus, de quibus dicto David, 
procuratori suo, melius videbitur et placuerit, nec 
non in animam ipsius constituentis, dicto nomine, iu
randum et cuiuslibet alterius generis iuramenti dan- 
dum, prestandum et subeundum.etc. Item ad conficien- 
dum et seu perficiendum et scu confici et.seu perfi- 
ci faciendum inventarium et repertorium de bonis et 
hereditate diete quondam1 lohannine, heredis pro di- 
midia diete quondam1 Marie, et etiam ad fieri facien 
dum omnes et singulas solempnitates debitas et nec- 
cessarias, bona quoque et res diete hereditatis, tam 
mobilia quam inm[obil]ia3, et loca quecumque quarum
vis compararum, tam scriptam super dictam quondam1 
Mariam in quibusvis comparis lanue, in racione et co- 
lunna eius, quam super7 quemvis alium vel alios, die 
te hereditati spectancia et pertinencia, cum pagis,
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iuribus et proventibus eorum, tam preteritorum8 quam 
presentibus9 et futuris, vendendum, alienandum, obli_ 
gandum et in alium seu alios transferendum et permu- 
tandum, ipsaque loca describendum et seu describi 
faciendum et scribendum ac scribi faciendum, super 
quem vel quos voluerit dictus David, procurator ei
us, ipsaque vendendum pro ilio precio et preciis ac 
illi vel illis personis et sub illis formis, termi- 
nis et temporibus, de quibus et prout dicto procura
tori suo videbitur, precia quoque tam rerum et bono- 
rum, mobilium et immobilium, quam locorum diete here 
ditatis percipiendum et habendum et pro predictis et 
quolibet/ predict'orum, si oppus fuerit, unum et plu- 
res10 instrumentum et instrumenta conficiendum et seu 
confici faciendum nec non ad aprehendendum solempni- 
ter, si oppus erit, tam hereditatem diete quondam Io 
hannine, ave ipsius materne, quam diete quondam Dom_i 
nigine, eius matris, ac diete quondam Marie et alia 
faciendum, que erunt neccessaria et opportuna etc. _I 
tem ad libellum et libellos dandum et recipiendum, 
littem et littes contestandum, pignus bandi dandum 
et se excusandum, ponendum et interogandum, posicio- 
nibus et interogacionibus respondendum etc., térmi
nos et dillationes petendum et habendum ac dari et 
asignari11 faciendum, contumacias accusandum, curato- 
res dari petendum et faciendum, iudices, notarios, 
medios et bonos viros, suspectos et confidentes, a- 
sessores et collatores petendum, dari faciendum et 
reccussandum, sentenciam et sentencias audiendum et 
ab eis et a quolibet al [io i]llato3 gravamine appel- 
landum et appellaciones prosequendum, interdicta et 
sequestra faciendum et relaxandum;.et demum ad omnes 
et singulas littes, causas, differencias et contro
versias, quas ipse constituens, dicto heredittario 
nomine, habet et habiturus12 est Ianue et ubilibet, 
tam causa et occasione diete hereditatis diete quon
dam Marie quam alia quavis causa vel occassione, co- 
ram quocumque iudice et magistratu, tam ecclexiasti- 
co quam seculari, civili et criminali, et tam in a- 
gendo quam in deffendendo, et in predictis et circa 
predicta et in dependentibus, emergentibus, assesso- 
riis et connexis faciendum ea omnia et.singula, que 
fuerint neccessaria et opportuna et que ipsemet.con
stituens, dicto hereditario nomine, f-acere potest seu 
posset, si presens esset, et que causarum merita
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etc.,/ et ̂ super premissis unum procuratorem et più- 
res substituendum, revocandum, presenti mandato in 
suo robore permanente; dans et concedens dicto procu 
ratori suo, et cuilibet substituendo ab eo etc.’, cum 
ampio et generali... mandato ad premissci et libera 
administracione, etc.13 , promittens etc., sub etc., 
et volens etc., promisit etc., intercedens et fideiu 
bens etc., sub etc., renuncians etc. Actum Pere, in 
logia publica,_anno dominìce Nativitatis rfcCCCLXXX 

secundo, indicione quartadecima secundum lanue cur- 
sum, die prima marcii, in terciis, presentibus testi 
bus Paulo de Restropis et Peregro de Persio, vocatis’ 
et rogatis.

Extractum est ut supra etc.
(S.) Dominicus de AÌsario notarius.//

1 Orici am: così nel testo. 2 heres: corretto da hcrodcm 3 Guasto p er  f i l z a .  

4 et. aggiunto in sopralinea.  6 qui bus vi g; vIh aggiunto in s ip r a l in e a ;  se

gue, depennato: liiis Segue, depennato: non 7supor.' u corretto su p r e c e 

dente scrittura .  8protoritorum: così nel testo. 9 prc!>ontlbu;’.: biu-i cor

retto su precedente scrittura .  10plu.ros: così nel testo, "a s ig u u r t :  a ini 

z ia le  corretto  su g 12liabi turati: un corretto su precedente scrittura .

13cum ampio-c Le. : in  margine sin istro .

121

1482j aprile Costantinopoli,

Serafina3 vedova di Bartolomeo di Sant ’Ambrogio3 
nomina procuratore Davide dì Stagliene del fu Anto
nio per la cura dei. suoi negozi > . la riscossione dei 
crediti e le liti relative alle eredità della madre 
Giovanyiina del fu Angelo di M'ontenero e di una certa 
Maria.

Rogito con formulo ceterato n e l l a  parte  finale ,  in ib ite  da ¿u k i-.I bian

chi.

[a] In nomine Domini, amen. Seraphina, uxor quon
dam1 Bartholomei de.Sancto Ambrosio et filia et he- 
res prò tercia parte quondam1 lohannine, uxoris quon 
dam Luce de Sancto Francisco et filie quondam Angeli 
de Montenigro, et quam.hereditatem diete quondam Io-
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hannine, pro dicta tercia parte, tanquam sibi dela- 
tam ab intestato, addit per hunc actum, agnoscit et 
aprehendit, dicens et proptestans se esse et vele es 
se heredem diete quondam1 Iohannine, matris sue, pro 
dicta tercia parte, et pro herede eius vele haberi, 
tractari et reputari, omni modo, via, iure et forma, 
quibus melius potuit et potest, fecit, constituit et 
solempniter ordinavit suum certum, verum et legiti- 
mum nuncium et procuratorem, et prout melius de iure 
fieri et esse potest, David de Staliano quondam An- 
thonii, absentem tanquam presentem, ad omnia et sin
gula ipsius constituentis, dicto hereditario nomi
ne, negotia gerend[a, t]ractanda2 et administranda, 
in iudicio et extra, Ianue et ubilibet, et ad peten- 
dum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperan- 
dum pro ipsa constituente, dicto heredittario nomi
ne, omnem quantitatem peccunie, rerum, bonorum et lo 
corum quarumvis compararum et proventuum. ipsorum eit 
omne aliud id et totum quam et quiequid et' quantum 
ipsa constituensr dicto heredittario nomine, petere 
et requirere potest, poterit et debebit ‘in futurum 
a quibuscumque personis et persona, comuni, corpore, 
collegio et universitate, quibus hiis3 causis et oc- 
casionibus, cogitatis vel non cogitatis, et seu que 
dici vel exeogitari possent, tarn per instrumenta et 
scripturas quam sine vel quovis.alio modo, instrumen 
ta et scripturas producendum, execucioni postulan” 
dum, iurandum, promittendum, idonee cavendum, expedi^ 
ri faciendum, ellectiones petendum.et habendum ac se 
mel et pluries variandum, laudes, extimaciones/ et 
in solutum daciones consequendum, denunciandum et 
proptestandum, canelas levandum et causam.ellevacio- 
nis canelle prosequendum etc., Confessiones, promis- 
siones, quitaciones, liberaciones, absoluciones et 
fines^faciendum et recipiendum.cum pacto quiequam de 
ulterius in perpetuum non petendum, iura,. raciones 
et actiones vendendum et cedendum, transigendum, pa- 
ciscendum,.componendum, compromittendum tociens quo- 
tiens voluerit cum penis, stipulacionibus, pactis, 
clausulis, ypothecis et obligacionibus, de ~quibus 
dicto David, procuratori suo, melius videbitur et 
placuerit, nec non in animam ipsius constituentis, 
dicto nomine, iurandum et cuiuslibet alterius gene
ris iuramentum dandum, prestandum et subeundum etc. 
Item ad conficiendum e [t s]eu2 perficiendum et seu
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confici et perfici.faciendum inventarium et reperto- 
rium de bonis et hereditate dicte quondam Iohannine, 
heredis quondam Marie predicta4 et ad fieri facien
dum omnes et singulas solempnitates, debitas et nec- 
cessarias, bona quoque et res dicte hereditatis, tam 
mobilia quam inmobilia, et loca quecumque quarumvis 
compararum, tam scripta super dictam quandam Mariam 
in quibusvi.s comperis Ianue, in racione et colunna 
eius, quam super quemvis alium vel alios, dicte here 
ditati spectantia et pertinentia, cum pagis, iuri- 
bus et proventibus eorum, tam preteritorum5 quam pr£ 
sentibus et futuris, vendendum, alienandum, obligan 
dum et in alium seu alios transferendum et permuta.n~ 
dum, ipsaque loca describendum et seu describi fa
ciendum et scribendum ac scribi faciendum super quem 
vel quos voluerit dictus David, procurator eius, ip
saque vendendum pro illo precio et preciis ac illi 
vel illis personis et sub illis formis, terminis et 
temporibus, de quibus et prout dicto procuratori suo 
videbitur etc.,/ precia quoque, tam rerum et bono- 
rum, mob'ilium et inmobilium, . quam locorum dicte here 
dittatis percipiendum et habendum et pro predictis" 
et quolibet predictorum, si opus fuerit, unum et plu 
res0 instrumenta conficiendum seu confici faciendum7 
nec non ad aprehendendum solempniter, si opus fue
rit, tam hereditatem dicte quondam Iohannine quam 
dicte quondam Marie, et alia faciendum, que erunt 
neccessaria et.opportuna. etc. Item ad libellum et li 
bellos dandum et recipiendum, littem et littes conteF 
standum, pignus bandi dandum et se excusandum, ponen 
dum et interrogandum, posicionibus et interrogacioni 
bus respondendum etc., terminos et dillaciones peten 
dum et habendum ac dari et assignari faciendum, con- 
tumacias accusandum, curatores dari petendum et fa
ciendum, iudices, notarios, medios et bonos viros, 
suspectos, confidentes, assessores et collatores pe
tendum, dari faciendum et recusandum, sentenciam et 
sentencias audiendum [et]2 ab eis et a quolibet alio 
illato gravamine appelandum et appelaciones prose
quendum, interdicta et sequestra faciendum et rela- 
xandum; et demum ad omnes et singulas littes,causas, 
differencias et controversias,quas ipsa constituens, 
dicto heredittario nomine, habet et habitura est Ia
nue et ubilibet, tam causa et occassione dicte here
ditatis dicte quondam Marie, quam alia quavis occas
sione, coram quocumque iudice, officio et magistra-
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tu, tam ecclesiastico quam seculari, civili et crimji 
nali, et tam in agendo quam in deffendendo, et in 
predictis et circa predicta et in dependentibus, e- 
mergentibus, assessoriis et connexis faciendum ea om 
nia et singula, que fuerint neccessaria et opportuna 
et que ipsamet constituens, dicto hereditario nomi
ne, facere potest seu posset, si presens esset, et 
que causarum merita etc.; et super premissis unum 
procuratorem et plures substituendum et substitutos 
revocandum, presenti mandato in suo robore permanen
te etc.;/ dans et concedens dicto procuratori suo, 
et cuilibet substituendo ab eo etc., cum ampio et 
generali mandato ad premisa et libera administra- 
tione etc.7, promittens atque iurans etc., sub etc., 
et volens etc., promissit et iura[vit]2 etc., inter- 
cedens et fideiubens etc., sub etc., renuncians etc. 
Faciens predicta omnia et singula dicta Seraphina, 
dicto nomine, in presentía, consensu et cum et de 
consilio Iohannis de Sancto Ambrosio, eius filii mai 
oris, annorum viginti et uxorati, ac Iohannis Bapti
ste de Semino et Fabiani lupi, duorum ex melioribus 
et proximioribus vicinis ipsius, loco propinquorum 
non extancium, ut ipsa cum iuramento asserii:, iuran- 
tium etc.// [b] Actum Constantinopolis, in contracta 
Caffensium, anno dominice Nativitatis milessimo qua- 
dringentessimo octuagessimo secundo, indicione quar- 
tadecima secundum Ianue cursum, die sabati sexta a- 
prilis, in vesperis, presentibus testibus Benedicto 
Montanario quondam Nicolini et Georgio de Lazarino 
quondam lacobi, vocatis et rogatis.

Extractum est ut supra etc.
(S.) Dominicus de Alsario notarìus.//

1 qndain: così nel testo. 2 Guasto per  f i l z a .  3 qulbus h i i s :  così nel testo. 

4predlcta : cost nel testo. 5 preterltorum: così nel testo. 6plurc8 : così 

nel testo. 7cum ampio-etc. ; in  margine sin istro .

122

1482, novembre 21s Pera.

Lorenzo Squarsafioo del fu Giuliano e Demetrio de
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Lorto del fu Gaspare nominano procuratore Davide di Sta
glieno del fu Antonio per la aura dei loro negoziala 
riscossione dei crediti e le liti relative alle ere
dità della nonna materna Giovannina del fu. Angelo di 
Montenero 3 di una certa Maria e delle rispettive ma
dri3 Dominigina e Pomelina.

Rogito con formule ceterato nella  parte finale,  seguite da spa^l bian

chi .

[a] In nomine Domini, amen, Laurentius Squarsafi- 
cus quondam’ Iuliani, tanquam filius et heres prò di 
midia quondam Dominigine, eorum2 matris, filie et he 
redis prò una tercia parte quondam Iohannine, uxoris 
quondam Luce.de Sancto Francisco et filie quondam An 
geli de Montenigro, et quam hereditatem diete quon~ 
dam Iohannine prò dieta tercia parte, tanquam sibi 
delatam ab intestato, addit per hunc actum, agnoscit 
et aprehendit, dicens et proptestans se esse et esse 
vele heredem diete quondam Iohannine, ave3 sue mater 
ne, prò dieta.dimidia et prò herede eius vele haber 
ri,^tractari et reputari, et Demetrìus de Lorto quon 
dam1 Gasparis, tanquam filius et heres prò dimidia 
quondam Pomeline, eius matris, etìam filie et here- 
dis, prò una alia tercia parte, diete quondam Iohan- 
nine, uxoris dicti quondam Luce et filie dicti quon
dam Angeli, et quam hereditatem.etiam diete quondam 
Iohannine prò dieta tercia parte, tanquam sibi dela
tam ab intestato, addit, agnoscit et.aprehendit, di
cens et proptestans se esse.et vele esse heredem 
diete quondam Iohannine, ave sue materne, prò dieta 
dimidia, et prò herede eius vele haberi, tractari et 
reputari,.omni modo, via, iure.et f[orma]4 quibus me 
lius potuerunt et possunt, fecerunt, constituerunt 
et solempniter ordinaverunt suum certum, verum et 
legitimum nuneium et procuratorem, et prout melius 
de iure fieri et esse potest, David de Staliano quon 
dam Anthonii, absentem tanquam presentem, ad. .omnia 
et singula ipsorum constituentium, dictis heredita- 
riis nominibus, negotia gerenda, tractanda et admini^ 
stranda in iudicio et extra, Ianue et ubilibet, et 
ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et. re
cuperandoli prò ipsis constituentibus, dictis heredi- 
tariis nominibus, omnem quantitatem peccunie, rerum, 
bonorum et locorum quarumvis compararum et proven- 
tuum ipsorum et omne aliud id et totum quam et quic-
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quid et quantum ipsi constituentes, dictis heredita- 
riis nominibus, petere et requirere possent,poterint 
et debebunt in futurum a quibuscumque personis et 
persona, comuni, corpore, collegio et universitate, 
quibus hiis5 causis et/ occassionibus, cogitatis et 
non cogitatis et seu que dici vel excogitari possent, 
tam per instrumenta et scripturas quam sine vel quo- 
vis alio modo, instrumenta et scripturas produ- 
cendum, execucioni postulandum, iurandum, promitten- 
dum, idonee cavendum, expediri faciendum, ellectio- 
nes petendum et habendum ac semel et pluries varian- 
dum, laudes, extimaciones et in solutum daciones con 
sequendum, denunciandum et proptestandum, canelas le 
vandum et causam ellevacionis canelle prosequendum 
etc., Confessiones, promissiones, quitaciones, libe- 
raciones, absoluciones et fines faciendum et reci
piendum, cum pacto quicquam de ulterius in perpetuum 
non petendum, iura, raciones et actiones vendendum 
et cedendum, transigendum, paciscendum, componendum, 
compromittendum tociens quotiens voluerit cum penis, 
stipulacionibus, pactis, clausulis, ypothecis et o- 
bligationibus, de quibus dicto David, procuratori eo_ 
rum, melius videbitur et placuerit,nec non in animam 
ipsorum constituentium, dictis nominibus, iura[ndum 
e] t4 cuiuslibet alterius generis iuramentum dandum, 
prestandum et subeundum etc. Item ad conficiendum 
seu confici faciendum inventarium et repertorium. de 
bonis et hereditate diete quondam.Iohannine, heredis 
pro dimidia diete quondam Marie, et etiam ad fieri 
faciendum omnes et singulas solempnitates debitas et 
neccessarias, bona quoque et res diete hereditatis, 
tam inmobilia quam inmobilia6, et loca quecumque 
quarumvis compararum tam scripta super dictam quon
dam Mariam in quibusvis comperis Ianue, in racione 
et columpna eius, quam super quemvis alium vel alios, 
diete hereditati spectantia et pertinentia cum pa- 
gis, iuribus et proventibus eorum tam preteritorum7 
quam presentibus et futuris vendendum, alienandum, o 
bligandum et in alium seu alios transferendum et pro 
mittendum ipsaque loca describendum et seu describi 
faciendum et scribendum ac scribi faciendum/ super 
quem vel quos voluerit dictus David, procurator eius, 
ipsaque vendendum pro ilio precio et preciis ac illi 
vel illis personis et sub iilis formis, terminis et 
temporibus, de quibus et prout dicto procuratori suo 
videbitur, precia quoque tam rerum et bonorum, mobi-
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lium et immobilium, quam locorum diete hereditatis 
percipiendum et habendum et pro predictis et quoli- 
bet predictorum, si opus fuerit unum et plures8 in
strumentum et instrumenta conficiendum et seu confi
ci faciendum nec non ad aprehendendum solempniter 
si opus erit, tam hereditatem diete quondam lohanni- 
ne, ave ipsorum materne, quam diete quondam Dominigi 
ne, matris dicti Laurentii, et etiam diete Pomeline7 
matris dicti Demetrii, ac diete quondam Marie et a- 
lia faciendum que erunt neccessaria et opportuna. I- 
tem ad libellum et libellos dandum [et]4 ' reccipien- 
dum, littem et littes contestandum, pignus bandi dan 
dum et se excusandum, ponendum et interrogandum, po^ 
siccionibus respondendum etc., terminos et dillacio- 
nes petendum et habendum ac dari et consignari fa
ciendum, contumacias accusandum, curatores dari pe
tendum et faciendum, iudices, notarios, medios et bo 
nos viros, suspectos et confidentes, asessores et 
collatores petendum, dari faciendum et9 recusandum10, 
sentenciam et sentencias audiendum et ab eis et a 
quolibet alio illato gravamine appelandum et appela- 
ciones prosequendum,interdicta et sequestra facien
dum et relaxandum; et demum ad omnes et singulas lit 
tes, causas, differencias et controversias, quas ipr 
si constituentes, dictis hereditariis.nominibus, ha- 
bent et habituri sunt lanue et ubilibet, tam causa 
et occassione diete hereditatis diete quondam Marie 
quam alia quavis causa vel occassione, coram quocum- 
que iudice, officio et magistratu, tam ecclesiastico 
quam seculari,/ civili et criminali, et tam in agen
do quam in deffendendo, et in predictis et circa pre 
dieta et in dependentibus, emergentibus, assessoriis 
et connexis faciendum ea omnia et singula, que fue- 
rint neccessaria et opportuna et que ipsimet consti
tuentes, dictis hereditariis nominibus, facere pos- 
sent, si presentes essent, et que causarum merita 
etc., et super premissis unum procuratorem et-plures 
substituendum, revocandum, presenti mandato, in suo 
robore permanente etc.; dantes et concedentes dicto 
procuratori eorum, et cuilibet substituendo ab eo 
etc., cum ampio et generali mandato ad premissa 
et libera administratione, etc.11, promittentes etcv 
sub etc., et volentes etc., promisserunt etc., inter 
cedendes12 etc., fideiubentes etc., sub etc., renun- 
cian<te>s etc.// [b\ Actum Pere, intus castellum, iu
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xta domum habitacionis Bartholomei de Langasco, anno 
dominice Nativitatis millessimo quadrigentessimo oc- 
tuagessimo secundo, indicione quartadecima secundum 
Ianue cursum, die XXI novembris, in terciis, presen- 
tibus testibus luliano de Gasp<ar>e et Bernardino de 
Nigro, filio Iohannis, olin Caffensibus, vocatis et 
rogatis.

Extractum est ut supra.
(S.) Dominicus de Alsario notarius.//

i q n d a m :  così nel testo.  2e o r u m :  così nel testo.  3a v e :  a  corretto su pre  

cedente sc rittura .  AGuasto p e r  f i l z a .  - s q u i  b u s  t i i i s :  così nel testo. 6ta.m 

I n r n o b i l l a  q u a m  i n m o b i l i a :  cosi nel testo . 7 p re t o r i  t o r u m :  cosi nel testo. 

8p ] . u i ' e s :  cosi nel testo . ,  9et: aggiunto nel margine destro.  10 r e c u s a n d u m :  

aggiunto nel margine destro.  11c u m  a m p i o - e t c .  :  i n  margine s in istro .  1 2 i n t e r  

c e d e n d e s :  così nel testo.

123

1484j  dicembre 13, Pera.

Pantaleone Coressi-, . procuratore del notaio Nicola 
di Torriglia3 residente a Chio3 dichiara di voler re■ 
stituire a Giovanni di Onzo3 a causa delle, continue 
pressioni. esercitate da quest 'ultimo3parte dei 5.000 
aspri ottenuti come anticipo del saldo di 14.000 a- 
spri di Gaffa dovuti al Torriglia dal nipote3 senza 
rinunziare ai diritti propri o di Nicola.

Rogito non di mano dì Alsario.

[a] + In nomine Domini, amen. Pantaleo Coressi, 
tanquam procurator in hac parte egregii Nicolai de 
Turrilia notarii, cxistcntis in Chio, et tanquam fac 
tor suus in hac causa, constitutus in presentia mei 
notarii et testium infrascriptorum, ad hec speciali- 
ter vocatorum et rogatorum,die it ipse Pantaleo quod, 
superioribus proximis mensibus, ipse, tanquam procu
rator dicti Nicolai et ab eo constitutus ad exigen- 
dum a Iohanne de Untio, debitore dicti Nicolai aspe- 
rorum XIIII Caffè sive asperorum VÌI octomani pro va 
lore ipsorum, et hoc tam vigore sentencie domini ca
di Pere quam vigore arbitralis sentencie late per do 
minum lohannem Baptistam Gentilem et socios, scripte
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manu mei notarii infrascripti, habuit et exegit aspe 
ros quinque milia, factis prius per ipsum Pantaleor 
nem multis expensis pro litigiis circa exactionem die 
te monete. Postquam quidem solutionem sibi factam,~ 
dictus Iohannes obtinuit quandam litteram a Porta il 
lustrissimi domini1, essendo ipsa Porta in Andrinopo 
li, inscio tarnen ipso Pantaleone, quam exhibuit idem 
Iohannes coram domino cadi Constantinopolis, cui dir 
rigebatur, et vigore ipsius, ut publicum et manifer 
stum est, nuper molestatus fuit et cjuottidie molesta 
tur ipse Pantaleo indebite et iniuste ab ipso Iohanr 
ne, trahen[doJ2 ipsum ad dictum dominum cadi pro re- 
habendo dictos [asperjos2 V, sibi Pantaleoni “ datos 
in solutum pro dicto debito dictorum asperorum X~IIli 
Caffè, et cum dictus Iohannes de Untio, ut manife
stum est, sit vir male qualitatis, non timens Deum 
et coligatus et^annexus cum multis viris male quali
tatis et ribaldis sequens omnem morem malum, peritis 
subterfugiorum iuris Saracinorum3 in modum quod om
nem rem flectere faciunt prout volunt, falsis testi- 
ficationibus et sugestionibus, et specialiter viro- 
rum Grecorum de Trapesondis, male et inique qualita
tis et amaldariorum, qui, ut publicum est, palam se 
obtulerunt testificationem dare in favorem dicti Io- 
hannis ad omnem suum modum, quo fit quod, quemadmo- 
dum ipsi Pantaleoni persuadetur, deliberavit, sic oc 
currentibus conditionibus et pluribus respectibusT* 
pro elletione minoris malli, non sua sponte sed con 
siderando dictum Iohannem habere multos"testes Gre
cos Trapesondos, paratos ad false testificandum con
tra ipsum, ex quo, sic se habentibus rebus, delibera 
vit per interpositionem Nicolai de Amigdola accipere 
compositionem/ cum ipso Iohanne et sibi restituere 
ex ipsis asperis V aliquam partem, sine tamen preiu- 
ditio veritatis et sine ut dictus Nicolaus principa
lis, et cui hoc negocium spectat, possit iuribus ei~ 
us experiri contra dictum Iohannem, suis loco et 
tempore, non obstantibus quibuscumque instrumentis 
transationum, quitationum, liberationum et remissio- 
num, si ad eas pervenerit. Et pro tanto in hiis 
scriptis solemniter ̂ proptestatur quod, per aliquod 
instrumentum conficiendum inter ipsum et dictum Io
hannem sive transationis sive quitationis ut supra, 
non intendit nec vult derrogari iuribus suis, sive 
dicti Nicolai, quin debitis loco et tempore uti et
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experiri possit contra dictum Iohannem et eius bona 
inquibuscumque locis, occasione dictorum asperorum 
VII octomani, pro valore dictorum asperorum X T Í T l  
Caffè, et occasione expensarum et dannorum, eo quod 
dictus Iohannes indebite et iniuste ipsum reconvenit 
et ita dicit et proptestatur. De quibus omnibus dic
tus Pantaleo rogavit per me notarium infrascriptum 
confici debere hoc publicum instrumentum, in robur, 
fidem et testimonium premissorum et ad dittamen sa- 
[piejntis2, substancia non mutata. Actum in logia Pe 
re, interius, anno dominice Nativitatis millesimo 
quadringentessimo octuagesimo quarto, indicione se
cunda secundum lanue cursum, die lune tercia decima 
decembris, in mane, presentibus testibus Oberto de 
Rovereto, Evangelista Iustiniano condam Olliverii, 
Damiano de Cravaigho condam Petri et Bartholomeo Iu- 
stiniano domini Francischi, vocatis et rogatis4.//

' i l l u s tr i  issimi domini:  lettura  incerta. 2 Guasto per  f i l z a .  3 cuín mui tLs-üa 

raclno ruiii. così nel testo. AS u l l a  seconda colonna del verso, di mano mo

derna: P r o t e s t a d o  contra transacloncm.

124

1490, febbraio 1, Pera.

Primo fiore, figlia del fu Demetrio de Telicha e 
nipote del fu Theodoroca de Telicha., già abitante di 
Soldaia> vedova di Giovanni Battista Campofvegoso e 
moglie di Luciano Sauarsafico del fu Giuliano,in vir_ 
tu dei diritti contro i debitori che il nonno pater
no le ha ceduto per il pagamento deliba dote di 400 
sommi d'argento di Caffa3 disobbliga il.notaio Nico
la di Torrigliaj già abitante di Caffa ed ora a Chio, 
per la precaria situazione economica in cui si è ve
nuto a trovare dopo la caduta di. Caffas dai debiti 
contratti con l ’avo Theodòroca eccetto 150 lire di 
genovini da pagarsi in tre rate, entro il 1 gennaio 
1492. Anche la madre di Primofiore, Catimyhia., fi
glia del fu Geronimo de Aiegro e vedova del fu Dimi— 
tri, rinuncia ai diritti che vanta contro i debitori 
del fu Theodoroca.
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I

Rogi to  con formule c e t o r a t c  n e l l a  y a r t j  f i n a l . ' ¡ u f i u l t u  da :;[j a z i  b i a n 

chi .

[a] + In nomine Domini, amen. Primaflos,filia con 
dam Demetrii de Telicha, filii condam sereni domini 
Theodoroca de Telicha, olin habitatoris Soldaie, pri 
mo uxor condam Iohannis Baptiste de Campofregoso,nunc 
vero uxor Luciani Squarsafici condam Iuliani, in pr£ 
sentia, consensu, auctoritate et voluntate dicti Lu
ciani, eius viri,present is, autor<iz>antis et consen 
cientis omnibus et singulis infrascriptis in presen
ti instrumento contentis, cui Primeflori debentur 
per dictum dominum Theodoroca, olin avum paternum ip 
sius Primefloris, doctes sommorum quatuorcentum ar
genti de Caffa, pro quibus doctibus obligatus fuit 
et est dicto condam Iohanni Baptiste, primo viro suo 
predicto, occasione doctium predictarum, post perdi
ci onero Caffè pervente, ut publicum est, in dictio- 
nem regis Turcorum, pro solucione quarum doctium die 
tus condam dominus Theodoroca iura cessit contra quo_ 
scumque debitores eiusdem domini Theodoroca ubique’ 
existentes, quia, perdita ipsa civitate, omnes pe<r- 
so>ne, maxime Lattini Iannuensses 1 in disperssionem2 
abierunt,, ductis ipsis Latinis Iannuenssibus3 et Caf 
fenssibus* captivis ex Caffa in urbem miserabilem Con 
stantinopolim, et sciens Nicolau[m]5 de Turrilia no- 
tarium, olin habitatorem Caffè et nunc existentem in 
Chio, fuisse ante perdicionem diete civitatis Caffe 
debitorem dicti condam domini Theodorocha diversa- 
rum quantitatum peccuniarum, virtute instrumenti seu 
instrumentorum scriptorum manu Lodisii de Petrarubea 
notarii, ut asseritur, eidem Nicolao factis et assi- 
gnatis certis terminis ad solvendum dictas peccu' 
nias, pro quibus peccuniis obligata 
minus Theodorocha omnia bona ipsius
colaus domum novam habebat in Caffa _
tam et constructam et sequtum fuit et est quod, ante_ 
quam advenerint seu inceperint termini solucionis fa 
ciende dicto domino Theodorocha, civitas predicta 
Caffè, que erat dictionis Iannuenssium6, ut supra 
dictum est,/ pervenit in dictionem Turcorum, ex quo 
omnia bona dicti Nicolai, que habebat in Caffa, per
dita et amisa fuerunt, ut publicum et notorium est, 
et domus ipsa et pariter omnes possessiones Iannuens 
sium6 effecte fuerunt et sunt diete dominacionis Tur

habebat ipse do- 
Nicolai, qui Ni- 
per eum hedifica
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corum; et cum ipsa Primaflos, que habet in bona dic
ti condam avi sui paterni obligata et cessa iura pro 
dictis doctibus dicto condam primo viro suo, pervene 
rit ad composicionem cum Johanne de Gibelleto, agenr 
tem in hac parte nomine et vice dicti Nicolai, exi- 
stentis in Chio, in hunc. modum, videlicet quod dic- 
tus Nicolaus solvat et solvere debeat dicte Primeflo 
ri, sive dicto Luciano, eius viro, libras centum qu- 
inquaginta ianuinorum monete currentis in hunc modum 
et per hos términos, videlicet in pagis tribus, sili, 
cet, in kalendis mensis aprilis anni presentís, li
bras quinquaginta, deinde ad alium annum, sive in ka 
lendis ianuarii anni de MCCCCLXXXX primo proxime ven 
turi, alias libras quinquaginta et reliquas libras 
quinquaginta solvere in kalendis ianuarii anni de 
MCCCCLXXXXII0, et que libre centum quinquaginta, sol 
vende per dictos términos et in dictis kalendis ut 
supra, cedant et sint ad complementum et pro comple
mento tocius eius quod et quantum dictus Nicolaus 
tenetur et obligatus est dicto condam domino Theodo
rocha et sive ipsi Primeflori, creditrici dicti avi 
sui paterni, habenti iura cessa predicta et tam oc
casione dictorum instrumentorum et alliorum quorum-.- 
vis instrumentorum quam quarumvis alliarum rationum, 
que dici vel excogitari possint, usque in diem et ho 
ram presentem, sub hac lege et condicione, quod sem
per et quandocumque evenerit quod sive dominacio Tur 
corum relaxaret illis quorum sunt possidentes Gaffe 
vel casu quod dieta civitas Caffè pervenerit in! mo
dum quod possessiones relaxarentur illis quorum/: 
sunt, intelligatur dictam domum esse et spectare die 
te Primeflori. Ideo ipsa Primaflos, attentis premis- 
sis et animadvertens casum cladis diete civitatis et 
aliis subsequtis contra Iannuensses1 factos capti
vos, ablata ab eis substancia, maxime ob casum dicti 
Nicolai, qui in captivitate stetit post perdicionem 
diete civitatis in Constantinopoli et Pera, in mani- 
bus Turcorum et carceribus de mandato7 dicti regis 
Turcorum, pro tanto attentis hiis et aliis pluriuus 
honestis respectibus, ipsa Primaflos, suo proprio no 
mine item et tanquam creditrix dicti condam avi sui 
paterni dictarum doctium, et habens iura cessa con
tra debitores dicti condam domini Theodorocha et quo 
libet dictorum nominum, tam coniunctim quam divisim, 
sponte et ex certa scientia et non per aliquem erro-
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rem iuris vel facti ducta seu modo aliquo circumven- 
ta, pro dictis libris centum quinquaginta, solvendis 
terminis predictis per dictum Nicol[a]um5, ad compie 
mentum et pro complemento predicto et pro omni eo et 
toto quod et quantum ipsa Primaflos, suo et nomini- 
bus quibus supra, tam coniunctim quam divisim, et si 
ve heredes dicti condam domini Theodorocha a dicto" 
Nicolao petere et requirere possunt tam per instru
menta et scripturas vel aliter quovis modo usque in 
diem et horam presentes, dictum Nicolaum, sive me 
dictum notarium infrascriptum, tanquam publicam per
sonam officio publico stipulantem et recipientem no
mine et yicedicti Nicolai, licet absentis, et per 
me notarium infrascriptum eidem Nicolao, licet absen 
ti ut supra, quitavit, liberavit et absolvit a pre“ 
dictis omnibus et^singulis suprascriptis per acepti- 
lacionem et aquilianam stipulacionem precedentem, 
verbis solempnibus introductis. Faciens ipsa Prima- 
tlos, nominibus quibus supra et quolibet dictorum no 
minum, tam coniunctim quam divisim, dicto Nicolao et 
michi notario infrascripto, officio publico stipulan 
ti et recipienti ut_supra, finem, quitacionem etc.,7 
volens et mandans dicta instrumenta et quascumque a- 
n a s  scnpturas quibus constaret dictum Nicolaum es
se obligatum dicto condam domino Theodoroca de et 
pro quibusvis quant it atibus peccuniarum fore et esse 
casa et casas et nullius valoris ipso Nicolao cum ef 
ectu, vel legiptima persona pro eo solvente, termi” 

m s  ̂ predict is , dictas libras centum quinquaginta su- 
perius specificatasi promittens, suo' et nominibus 
quibus supra, michi dicto notario infrascripto, tan
quam publice persone officio publico presenti et ut 
supra stipulanti, quod per earn nec per aliquam perso 
nam pro ea, nominibus quibus supra, nec per heredes 
dicti condam domini Theodorocha aliquo unquam tempo
re dicto Nicolao nec heredibus suis de predictis si
ve aliquo predictorum non fiet seu movebitur lis, ac 
tio, questio, peticio seu requisicio in iudicio veT 
extra, atque etiam promittens, suo proprio nomine ut 
supra, se facturam et curaturam itta et taliter cum
• Tt Í’V qj0d a,lif filii et heredes dicti condam domi m  [Thj eodorocha ratum habebere8 presentem instru“ 

mentum. Declarato quod dictus Nicolaus, habita noti- 
Cia present is mstrumenti, se obligare debeat de at
tendendo et solvendo prout superius continetur, re-
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nuncians dicta Primaflos exception! etc., atque sup
per omnibus et singulis supra et infra scriptis etc., 
et beneficio iuri ypotece suarurn doctium et benefi-’ 
cio etc., cerciorata prius per me notariurri infra- 
scriptum etc. Oue omnia et singula suprascripta ipsa 
Primaflos, nominibus quibus supra, iuravit etc.,//
[b J atque promissit michi notario infrascripto, sti
pulanti et recipienti ut supra, solempni stipulace
ne premissa, perpetuo habere rata eaque attendere, 
compiere, observare et contra non facere, dicere vel 
venire, de iure seu de facto, etiam si de iure pos
set, sub pena dupli etc., cum restitucione etc., ra- 
tis etc., et sub ypotheca etc; Et quia presens in
strumentum fit in loco dictionis Turcorum, ubi non 
su [ntj periti et ubi non possunt fieri solempnita- 
tes ìuris more Christianorum, voluit dieta Primaflos, 
nominibus quibus supra, quod presens instrumentum 
factum sit et esse intelligatur ad ditamen sapientis 
dieti^Nicolai, substancia non mutata; faciens,suscep 
to prius dicto iuramento, etiam predicta omnia et 
singula suprascripta in presentia, consensu et cum 
et de conscilio Pauli de Restropis et Manuelis de A- 
legro,_olin Caffenssium®, duorum ex melioribus et 
proximioribus atinentibus et propinquis eius, ut ip
sa cum iuramento asserit, iurancium etc. Cetero Cati 
myhia, filia condam Ieronimi de Aiegro, uxor dictT 
condam Dimitrii, mater diete Primefloris, presens om 
nibus et singulis suprascriptis, cupiens quod pluri“ 
bus honestis respectibus fiat quitacio et liberacio 
suprascripta dicto Nicolao, sponte et ex certa scien 
eia, ex sua mera voluntate, predictis omnibus/ et 
singulis suprascriptis, etiam10 tanquam11 creditrix die 
ti condam domini Theodorocha ac dicti Dimitrii racio 
ne doctium et antefacti eius, consensit et consentiti 
predictis omnibus et singulis suprascriptis, etiam 
renuncia iurium que habet contra debitores dicti con 
dam domini Theodorocha et eius heredes, et ratificai 
et approbat omnia et singula suprascripta, promit- 
tens michi notario infrascripto, officio publico sti 
pulanti et recipienti nomine et vice dicti NicolaiT 
contra predicta non contravenire aliqua occasione, 
que dici vel exeogitari possit, de iure seu de fac
to, renuncians super predictis et infrascriptis mi- 
chi dicto notario infrascripto, stipulanti et reci
pienti ut supra, omnibus iuribus et actionibus, que
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sibi competerent quomodocumque et qualitercumque con 
tra dictum Nicolaum, et renuncians legibus et capitù 
lis prout renunciavit dieta eius filia ut supra, cer 
ciorata per me notarium infrascriptum etc., et iu-" 
rans omnia et singula suprascripta semper rata habe
re atque tenere ut supra, etc., et volens pro robore 
instrumenti dicti Nicolai quod renuncia ipsius Cati- 
myhie presens instrumentum intelligatur factum ad di 
tamen sapientis, substancia non mutata; faciens, su- 
scepto prius dicto iuramento, predicta omnia et sin
gula suprascripta in presentia, consensu et cum et 
de consilio dictorum Pauli et Manuelis, duorum ex me 
lioribus et proximioribus actinentibus et propinqui? 
ipsius, modo in istis partibus existentibus, ut ipsa 
asserii, iurancium etc. Acta sunt hec Pere, iuxta 
hostium domus habitacionis domine Limhanie, olin uxo 
ris condam Octaviani Adurni, anno dominice Nativita~ 
tis millessimo/ quadringintessimo nonagessimo, indi- 
cione septima secundum Ianuensem cursum, die lune 
prima mensis februarii, hora circa vigessima, presen 
tibus testibus Haspare Iudice condam Nicolai et An- 
thonio Tacessio, vocatis et rogatis.